



Processo: 0128/2022

FLS: 68

Rubrica: 4

COMERCIAL BRITO

CNPJ nº 04.588.376/0001-10

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **MIRON DE B. JOSUÉ - ME**, inscrita no CNPJ nº 04.588.376/0001-10, com sede no endereço Rua Bela Vista nº 33, Mende Junho, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, submete a V. Sa nossa proposta para a Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Material de Limpeza atendendo as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, inerentes a Dispensa de Licitação 008/2022.

ITEM	MATERIAL DE LIMPEZA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PEDRA SANITÁRIA.	DESODORIZANTE SANITÁRIO, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, HIGIENIZA E PERFUMA TODO O VASO SANITÁRIO A CADA FLUXO DE DESCARGA. CAIXA COM 25G	CAIXA	05	R\$ 98,00	R\$ 490,00
2	ÁGUA SANITÁRIA.	COM CLORO ATIVO, ALVEJA ROUPAS E REMOVE MANCHAS. DESINFECÇÃO DE GERMES E AGE COMO LIMPEZA PESADA. FRASCOS FABRICADOS EM PEAD (POIETILENO DE ALTA DENSIDADE), 1L CADA. PARA USO EM PIAS, PISOS, BANHEIROS, ROUPAS E TECIDOS.	CAIXA	05	R\$ 72,00	R\$ 360,00
3	ÁLCOOL EM GEL	GEL A BASE DE ALCOÓIS COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. UTILIZADO PARA COMPLETAR A LIMPEZA ROTINEIRA DAS MÃOS. COM ALOE VERA. EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,99%.	CAIXA	05	R\$ 111,00	R\$ 555,00
4	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	MATERIAL DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO, RESISTENTE À IMPACTO, AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ÀS REPETIDAS LAVAGENS. CAPACIDADE PARA 60L	UNID.	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	COADOR DE CAFÉ	FLANELA ENVOLTA EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA DE PINUS.	UNID.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
6	COPOS DESCARTÁVEIS	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200. M POLIPROPILENO. EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ	COPOS DESCARTÁVEIS DE POLIESTIRENO, 180 ML TRANSPARENTE, 10 PACOTES C/100.	CAIXA	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
8	DESENTUPIDOR DE PIA	CONFECCIONADO EM BORRACHA	UNID.	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
9	DESINFETANTE E BACTERICIDA	PRODUTO BIODEGRADÁVEL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DEIXA OS VASOS SANITÁRIOS, RALOS E LATAS DE LIXO LIVRES DE RISCOS.	CAIXA	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00

Rua Bela Vista nº 33, Mende Junho, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.



Processo: 0128/2022

FLS: 69

Rubrica: J

COMERCIAL BRITO

CNPJ nº 04.588.376/0001-10

10	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO.	PRODUTO EM AÇÃO DESINFETANTE E DESODORIZANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 1L.	CAIXA	12	R\$ 83,00	R\$ 996,00
11	DESODORIZADOR DE AMBIENTES.	ODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL LAVANDA EMBALAGEM ECONÔMICA 360ML 1 UN.	CAIXA	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO.	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO. EMBALAGEM COM 500ML.	CAIXA	03	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	ESPONJA PARA LIMPEZA	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, ANTI BACTÉRIAS, FORMATO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 100MM X 71MM X 20 MM	UNID.	48	R\$ 1,90	R\$ 91,20
14	FLANELA	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO.	UNID.	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
15	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, 100% CELULOSE. TAMANHO: 14CM X 14 CM.	UNID.	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
16	LÃ EM AÇO	ESPONJA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS.	UNID.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	LIMPA ALUMÍNIO	LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO COM 500ML	CAIXA	04	R\$ 55,00	R\$ 220,00
18	LIMPADOR TIPO MULTIUSO	LIMPADOR MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA PRÁTICA DO DIA A DIA, 500ML.	CAIXA	03	R\$ 108,00	R\$ 324,00
19	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO	LIXEIRA TELADA, LIXO ESCRITÓRIO, CESTO REDONDO METAL - ARAMADO. CAPACIDADE: 10L	UNID.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
20	LUSTRA MÓVEIS	EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS, AROMAS DIVERSOS.	CAIXA	03	R\$ 98,00	R\$ 294,00
21	LUVAS DESCARTÁVEIS	PACOTE COM 100 LUVAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES MULTIUSO.	PACOTE	08	R\$ 22,00	R\$ 176,00
22	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA	SACO DE PANO DE CHÃO DUPLO, LIMPEZA DOMÉSTICA, 100 % ALGODÃO. SACO 42CM X 66CM	UNID.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
23	PANO DE PRATO	PANO DE COPA BRANCO EM TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO APROXIMADO 66 X 40 CM.	UNID.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
24	PAPEL FILME PVC	PLÁSTICO FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ESTICÁVEL. ROLO DE 15 METROS.	UNID.	06	R\$ 45,00	R\$ 270,00
25	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO. ROLOS COM 30M X 10CM. EMBALAGEM: PACOTES COM 16 ROLOS.	FARDOS	06	R\$ 48,00	R\$ 288,00
26	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM: 3 UNIDADES	FARDOS	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00

Rua Bela Vista nº 33, Mende Junho, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.



Processo: 0128/2022

FLS: 70

Rubrica: F

COMERCIAL BRITO

CNPJ nº 04.588.376/0001-10

27	RODO PLÁSTICO	RODO COM 2 BORRACHAS, BASE MEDINDO 50CM, CABO DE MADEIRA.	UNID.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
28	SABÃO EM BARRA	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	PACOTE	05	R\$ 19,00	R\$ 95,00
29	SABÃO EM PÓ	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE OU CAIXA DE 500G.	UNID.	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
30	SACO PARA LIXO 100 LITROS	SACO DE LIXO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	PACOTE	24	R\$ 15,20	R\$ 364,80
31	SACO PARA LIXO 30 LITROS	SACO DE LIXO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	24	R\$ 13,50	R\$ 324,00
32	SODA CÁUSTICA	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO, EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 450G.	UNID.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
33	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	CERDA DURA PARA LIMPEZA DE MANCHAS PERSISTENTES. CABO EM MADEIRA	UNID.	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
34	VASSOURA DE NYLON	VASSOURA PARA LIMPEZA EM GERAL. CERDAS MACIAS EM NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA.	UNID.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
TOTAL					R\$ 13.237,00	

O valor global dos materiais é de R\$ 13.237,00 (Treze Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais).

Os vencimentos deverão ser creditados na conta bancária a seguir:

Ag. 2647-6

Conta corrente 14000-7

Banco do Brasil

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA 10 de Junho de 2022.

MIRON DE B. JOSUÉ - ME

CNPJ nº 04.588.376/0001-10

Miron de Brito Josué

CPF: 467.601.563-15

Rua Bela Vista nº 33, Mende Junho, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.